debitum 

In nomine Domini, amen. Bartholomeus Vianus quondam Bertorelli de Ler

ma, habitator Roche Vallis Urbarum, dictus Rubatellus, nullo iuris vel facti

errore ductus, sed sponte et ex eius certa scientia, sine ulla excepcione iuris ve!

facti se obligando fuit confessus et contentus sese dare, tradere et consignare

debere Bartholomeo Pasalaqua quondam Baldasalis de Terdona, habitatori

Uvade, presenti, stipulanti et recipienti pro se et habentibus et habituris ab eo

causam, minas quinquegintaseptem grani boni et mercantillis ad mensuram Ro

che Vallis Urbarum et sunt pro tantis castaneis per ipsum Bartholomeum Via

num et alios pro eo a a dieto Bartholomeo Pasalaqua habitis et receptis et pro

tanto grano presentialiter tradito et consignato dicto Bartholomeo Viano per

dictum Bartholomeum Pasalaquam et alios pro eo in presenti loco Roche Val

lis Urbarum, facta inter ipsas partes dilliginti racione de acordio de predietis

ut supra tantum usque in diem presentem.

Renuncians etc.

Quas minas quinquegintaseptem grani boni et mercantillis et ad mensuram Ro

çhe ut supra, dietus Bartholomeus Vianus solempniter promissit et convenit

dare, tradere et consignare realiter et cum effectu dicto Bartholomeo Pasala

qua sive cuycunque legiptime persone pro eo ad ipsius Bartholomei Pasalaqua
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liberam voluntatem et quando voluerit sine ulla excepcione iuris vel facti in 
locho presenti Roche Vallis Urbarum, excepto quod si poterit haberi licentia 
extrahendi de dicto grano extra Rocham et portari ipsum in Uvada, quod pro 
victione tantum ex dictis minis LVII dictus Bartholomeus Vianus teneatur con
ducere, tradere et consignare minas XXXVII staria II ex dicto grano in locho 
Uvade dicto Bartholomeo Pasalaqua, sine ula receptione victionis de dictis minis 
XXXVII stariis II ut supra. 
Sub pena dupli etc. 
Cum restitucione 
Ratis 
Et proinde 
Actum Roche Vallis Urbarum, videlicet in domo Lodixii Moycii in qua ad pre
sens moror ego notarius infrascriptus, anno Dominice Nativitatis 
MCCCCLXIII, indicione X secundum Ianue cursum, die ultima augusti, ante 
vesperas, presentibus Iohane Gavilio quondam Iacobi de Uvada et Anthonio 
Scarso quondam Carranti de Rocha, testibus ad hec vocatis et rogatis. 

a) et alios pro eo: aggiunto in soprallinea, con segno di richiamo. 

- 43 

27 ottobre 1463, in Ovada, al primo piano della casa di solita abitazio
ne di Domenico de Placentia. 
Bartolomeo Passalacqua, figlio del fu Baldassarre, abitatore di Ovada, 
e Franchetta, figlia di Antonio Lanzavecchia, abitatore di Ovada, dio
cesi di Acqui, che da tempo hanno deciso di unirsi in matrimonio, ma 
finora non hanno potuto farlo in quanto la stessa Franchetta risulta pa
rente in terzo grado di consanguineità dellafu Battistina, prima moglie 
di Bartolomeo, hanno ottenuto da papa Pio II, con bolla apostolica data 
da Tivoli il 13 settembre 1463, che R., vescovo di Acqui, possa conce
dere loro la necessaria dispensa. 
Non potendo recarsi nella suddetta città aliquibus rationallibus causis, 
essi, in presenza e con il consenso di Domenico de Placentia, nonno ma
terno di Franchetta, e di Antonio Lanzavecchia, padre della medesima, 
nominano loro procuratori Corrado Chiabrera e Giacomo Aynerdo, cit
tadini di Acqui, perchè, agendo anche disgiuntamente e presentata al 
vescovo la suddetta bolla papale, chiedano ed ottengano la dispensa che 
a loro interessa, previo adempimento di ogni occorrente formalità, com
preso l'eventuale giuramento sull'anima dei mandanti. 
(c. 39d.) 
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procura• 

In nomine Domini, amen. Bartholomeus Pasalaqua quondam Baldasaris, ha
bitator Uvade, et Francheta, filia Anthonii Lanzavegie, habitatoris Uvade, dio
cesis aquensis, scientes sese iam diu optase ad invicem matrimonialiter copula
ri et pro quondam Baptista, ipsius Bartholomei uxor premortua que diete Fran
chete tercio consanguinitatis gradu coniuncta erat non potuisse, et propterea 
a sanctissimo in Christo Patre domino domino Pio papa nostro gratiam obti
nuisse dispensandam per R. in Christo Patrem dominum episcopum aquen
sem ut per bullas apostolicas latius patet, quarum tenor tallis est: 
Pius episcopus, servus servorum Dey, venerabili fratri episcopo aquensi, sal
lutem et apostolicam benedictionem. Oblate nobis nuper pro parte dillecti filii 
Bartholomei Passalaqua quondam Baldasaris, layci, et dilecte in Christo filie 
Franchete, Anthonii Lanzavegie, habitatoris loci Uvade aquensis diocesis, layci 
natorum, peticiones series continebat quod ipsi ex certis racionabillibus causis 
desiderant invicem matrimonialiter copulari, si quia quondam Baptista eius Bar
tholomei uxor premortua diete Franchete tercio consanguinitatis gradu coniunc
ta fuit, huiusmodi eorum desiderium adimplere nequeunt, dispensacione apo
stolica desuper non obtenta. Quare pro parte dictorum Bartholomei et Fran
chete nobis fuit humiliter supplicatum ut super hoc eis de opportune dispensa
cionis gratia providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur ex pre
missis et certis aliis nobis expositis causis huiusmodi supplicacionibus inclina
ti, fraternitati tue, de qua in hiis et aliis speciallem in Domino fiduciam obti
nemus, per apostolica scripta comittimus et mandamus quatenus si est itta, dic
taque Francheta propter hoc rapta non fuerit, cum eisdem Bartholomeo et Fran
cheta ut, impedimento affinitatis quod ex premissis provenit non obstante, ma
trimonium inter se libere contrahere et in eo postquam contractum fuerit re
manere licite valeant, auctoritate apostolica dispenses, prolem ex huiusmodi 
matrimonio suscipiendam legiptimam nuntiando. Datum Tibure, anno Incar
nacionis dominice millesimo quadringentessimo sexagessimo tercio, tertiode
cimo kallendis septembris, pontificatus nostri anno quinto. 
Scientes etiarn ipsi Bartholomeus et Francheta sese aliquibus rationabillibus cau
sis non posse ad civitatem Aquis, coram prefacto R. d. episcopo aquense pre
sentare pro exequenda, obtinenda, recipienda et adimplenda gratia dispensa
cionis predicta, volentes quod via procuratoris predictis et infrascriptis provi
dere, idcircho dictus Bartholomeus et dieta Francheta, in presentia, auctorita
te et consensu Dominici de Placentia, avii materni, et Anthonii Lanzavegie, 
patris ipsius, presentibus, omni modo, via, iure et forma quibus melius potue
runt et possunt, tam coniunctim quam divisim, fecerunt, constituerunt, crea
verunt et ordinaverunt et loco ipsorum et cuiuslibet eorum, tam coniunctim 
quam divisim, posuerunt suos et cuiuslibet ipsorum procuratores, actores, fac
tores et negotiorum gestores et quidquid melius dici et esse potest Conradum